τῇ πατριαρχείᾳ χρόνους ἐξ, είτα σκανδάλων γεγονότων μετά τίνος Γαβριὴλ μοναχοῦ ἐσῆλθε, καὶ εἰσῆλθε πάλιν ὁ Νήφων, καὶ διέμεινε χρόνον ἔνα. είτα καὶ αὐθίς σκανδάλων γεγονότων ἐγένετο ὁ Δούμας Ἰωακείμ, ὃς ἦν τοῦ κυροῦ Διονυσίου 5 καλόγηρος. ἦν δὲ νέος μὲν τὴν ἡλικίαν, χρήσιμος δὲ τὴν γνώμην καὶ ἀγαπώμενος παρὸν πάντων. ὃς καὶ ἐν Ἱβηρίᾳ ἐπορεύθη, καὶ οἱ ἐκεῖ Ἱβήρων ἀρχοντες ὁ τε ἀρχιεπίσκοπος καὶ οἱ ἐπίσκοποι ἀποδεξάμενοι δέδωκαν δωρεὰς πολλὰς καὶ ἐλεημοσύνας καὶ βοήθειαν ἀρκοῦσαν. ὃν δὴ ἐλθόντα ἐκεῖθεν ἐν 10 τῷ πατριαρχείῳ εἰσηγεύειν οὐκ ἀφῆκαν. ἐποίησε γὰρ τις Σηλυβρίας μητροπολίτης, ἀνὴρ πονηρὸς καὶ φαυλόθιος, ἀξίως παιδεύθεις, προσθήκην ἐν τῷ χαρατζήῳ φλωρίᾳ γίλια ἄτινα καὶ μὴ βουλόμενος δοῦναι ὁ πατριαρχης πλὴν γνώμην ἀρχιερέων καὶ τοῦ λαοῦ ἕστερος. ἄλλως γὰρ τὰ κείων ἐνίκα καὶ 15 δινάστης ἐκάθητο.

Ολίγον δὲ ὑστερον συνέβη τι τοιοῦτον σκάνδαλον. πορευομένου τοῦ σουλτάνου εἰς τοῖς μέρεσι τοῦ Καταστένου πλησίον χωρίου λεγομένου χρυσοκεράμου, τοῦ ἐπάνω Χρυσοπόλεως, ἦ νῦν λέγεται Σκούταρον, ἐθεάσατο ἐν τῇ χώρᾳ ταύτῃ 20 οἶκον ἔνα μετὰ κεράμων ὥραιών, καὶ ἤρωτησε τί τοῦτο; καὶ ἐν ἀπλότητι οἱ ἐγγάριοι ἀπεκοίνωντο ὅτι ὁ πατριαρχης εἶπε

monte; de quo varia fama fuit sparsa, sed nemini praeterquam deo veritas cognita, exegit in officio annos sex, inde rixa inter ipsum et quandam monachum Gabrielem nomine orta excessit. in cuius locum rediit Nipho, ac permanens annum unum. rursus dein dissidio nato successit Dramaë metropolita Ioacimus, qui Dionysii fuerat monachus. erat is aetate quidem iuvenis, sed ingenio moribusque probatus et gratius omnibus. prefectus est in Iberiam seu Georgianam, benigne ibi ab eius regionis principibus archiepiscopo et episcopis exceptus, multis muneribus affectus, cum eleemosyna et subsidio, quod satis esset, liberaliter dimissus. sed nec huic illinc domum reverso pax et quies concessa. extitit enim quidam malus et vitae infamis homo, qui cum Selybriae metropolitani egisset, dignam factis suis castigationem passus fuerat. is ad tributum usitatum additionem mille aureorum fecit. quam cum patriarcha recusasset, tandem de pontificum et populi sententia admisit. et alioqui deterior causa vincebat meliorem; et qui vi cogere poterat, praetor sedebat.

Nec multo interieco tempore nova quaedam offenditio accessit. cum sultanus in Propontidis partibus versaretur, prope locum Chrysoceratum nomine, supra Chrysopolin (quam nunc Scutarin vocant) situm, forte conspexit ibi domum pulchris tegulis tectam; et de ea quaequivit quid esset. responderunt incolae, ut homines simplices, ingenuo “est hoc imperator, nostrum templum; et id iussu patriarchae